
1 # PROCURADORIA 
GERAL 0 0  MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES

A
PREFEITURA DO*<£??/» PREFEITURA DO

Ü t C R A T O

PREFEITURA DO

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.05.3. A Pregoeira do 
Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 
abertura do certame será dia 31 de maio de 2022 às 09h, objeto: SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES (POSTO DE COMBUSTÍVEL) PARA 
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00m:in às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ 
Crato/CE, 13 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

PROCURADOR IA GERAL DO MUNICfPIO
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva.S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Crato. Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


E j j j j j p ? 3
ITj ICAO: ÍTALO CQRIOUKQ • ITA

A s  p r i m e i r a s  

m o s t r a s  d o  “ e s t i l o
I z o l d a ”  | PERFIL l Antes com imagem mais
técnica, governadora tem mostrado face mais política

CONHECIDA por seu perfil técnico, a governadora Izolda j 
Cela começa a criar identidade política i

CARLOS MAZZA
carlosmâa-Süpovoxo

No início deste mês. Ciro Go­
mes (PDT) surpreendeu base 
aliada e oposição e disparou, 
em entrevista em Forialwa, 
uma série cie críticas ao PT e ao 
MD8 do Ceará. A fala, mesmo 
vindo do principal lider do blo­
co governista no Estado, seria 
rebatida minutos depois pela 
governadora Izolda Cela (PDT), 
que reforçou importância de 
"todas” as siglas aliadas.

“Todo o meu respeito à 
aliança de partidos que ajuda a 
governar o Ceará e tem contri­
buído para os muitos avanços 
do nosso estado”, disse. A res­
posta. vista como inesperada 
rtos bastidores, marcava para 
aliados os primeiros sinais do 
surgimento de um “estija ízoi- 
da”. revelando íaee mais polí­
tica de uma gestora ale entâo 
conhecida pela postura técnica.

"A Izolda e um quadra téc­
nico, sempre foi uroa Jigura.

mesmo quando vice, dos bas­
tidores. Então ela está inician­
do, começando a aprender as 
reiações para além do aparato 
de resultados do governo. Reu­
niões com preíeilos, deputados, 
esse tipo de coisa”, anaJisa o 
cientista político Cleyton Mon­
te, professor da Universidade 
Federal do Ceará (UFC).

Neste sentido, ele desta­
ca uma "politização" maior de 
Izolda nas duas últimas sema­
nas, reforçada principalmente 
em pautas como a disputa na 
Justiça entre Ceará c Piauí por 
limites de municípios. “Essa 
questão do litígio raesmo, é algo 
que está tramitando há muito 
tempo e o governo não se inte­
ressava muito, colocava a ba­
nho maria. E ela agora tomou 
a frente rias negociações, idi ao 
Supremo, reforçou investimen­
tos na ihiapaba", diz.

Para o deputado Idilvan 
Alencar (PDT), próximo de Izol- 
da, as últimas semanas mos­
traram que a governadora está 
forte na disputa peta candida­
tura ílo partida, mas que eia 
não entraria em um “vale-tudo"

peia vaga. “E!a é aquela pessoa 
que não está disposta a picui­
nhas, a essa coisa pequena. E)a 
não vai manter pré-candidatu- 
ra como obsessão. Ela defende 
um projelo, mas em momento 
algum vai entrar ern uma guer­
ra para ser candidata".

Neste sentido, ele destaca 
o protagonismo de Izolda em 
pautas como do aumento da 
tarifa de energia, da liberação 
do uso de máscaras no Estado, 
da ampliação do prazo para 
empréstimos consignados de 
servidores c a lei recentemente 
aprovada para coibir poluição 
sonora na Estado. “Eía não ígí 
omissa" diz.

Entre outros pontos, o de­
putado Acrislo Sena (PT) des­
taca ainda o anúncio feito por 
Izolda do lim da tarifa de con­
tingência na conta de água do 
Estado, parcerias anunciadas 
com a Prefeitura de Fortaleza 
e a atitude de Izolda durante 
a polêmica com Ciro. “Em um 
dos momentos mais tensos da 
aliança, agiu corno estadista, 
usando palavras equilibradas”.

LBiA MAIS NAS PÁGS. 9 E 30

AG EN D A
Após abrir 
diálogos com 
depuiadas 
aliados, 
izolda deverá 
priorizar, ao 
longo dos 
próximos dias. 
diáiagos com 
movimentos

já estão 
agentísdasn 
Abolição

swob tíe Ceara-Címjra f&micipB! 0« ltarFma~6oneurso Put-hccrie Provas-s

*,(«(SEGUNDA-FEíRÂ-
Ç£A3À>:lteSEMAIGDE.ÍÍ22 :■

C PFL Transm issão Maracanaú
CMPJ/MF n* 31 161 31O’CO0M í 

Tortva cubíkx> qua rayw ei: a SocialKra 0» y.->c Ajntikml« 0 Central» Uri/0 
a feijovaçae cu Lteoriça ür-lsa (LUi o'’ C&i y&'2320 ao ftanal cie Seo 
?3CKV. rc*n «tfcTsan linear cie l <m. k w y  seo na Rva Mar.tf Cíissim.n 
da Cinca Maiaaipio rio Maracroviis. £fs«i:i<> * .  Cwirl A PH KSBW  W 
PMtrÉ INTEGRANTE DO FWCEDWENvo M  UCSNC’AMI-NTi 
JÚNTO h SMU E SEUS EFEITOS 3 0  SEPÂC VALIDADOS CO 
EMI55ÀODAUCÍ£fvO.

CONãTftÜÇAQ E LOCAÇÃO LTD*. C

asgBBftüngss

EÇ03 K* i TUJiliiaiH-TI' -  :J;rns uiitK> o ííttwíwjii ilir 
t-'ra<uj N' OSJero ,1 Cí>'It*íkAC

íp̂CWiSTftljçlc EL0C«;S0tt 
')* tfi ijíís Wítf*s Gik'fwi

i-PfatUidiKCpl.,
ajzmó&Ko*? »mvl«íihí. *«*<(&>ŵPre«MtS¥ss»Ma»S<se!sa-a tftPííçtsifx...._______
Y 3 « ::l05  S í í t a ç S o  m w r i r i i í j  C tM v s ta rr r^ ili  em o m b iilà ic x »  j d r o  « s w r í f b i t - ç i j  sbn&tyi ' ç i r ^ s - s « !  )«* siíiiíisr a* >t<Sí*»Skl«iMi £*-Atofltfa 6o M̂!s:c4* *6 AlZüMCE. atw&t <ji|
iMstrtSnia MOO*!?»} Út. &ÍS4». O Eifífc RSiíTS w* **<"•■ '»MM!*:.«’« *  :x.t
»xjssSs«« Ai*«!#!, á ps*'-:' «3 3 K  dí üiÈÉiíJÇà-: Jcíf* Avis

eiwao'So''cÊ"-'̂ Wift'RÍ'Süwa»ÃL"Ds‘i 
COfcCSWRfKCiAPUBiJCA N' ru/wjj.^nwrBAjcHj^

Kò ss 09fc <kl Íito 25 'i* vunhí
IMS O &S UafAÇAO

HiÈPRfiiif-KTÃCàsS,
wectitos E Moaliiíiios ltoa. '««cai c«»j vr

...... —
kmkrMé
imo»íkí*.(;aõ - wsa&> ô iisíjkcc w 25̂ *3, ií«>s, * í í̂

ówçwsRfssc« mista

eiJTABO CO CBARÁ-PRf;F£Srgito íiTACSWi-AVtEO"t;PREÇOS N" •• CS»»: «bw íáes swviços 4e áuu«;tençia: *misÍMi«Sis * t*tfu*6fw. 
ih li& s. ó e  t e ^ w i s s f e i t o a r l«  4i S s c . -m w w  í»  S ^ ç « . ? ú h i i í aj.uçfr̂ o; =rs9> pa

:it4,í̂A0-tcm*da]
__ .tostada iijmín«âa;
Mu^silo *>J(#e*WA..TlflOi

S?«iOtiOCEAKA-i5R£renV«AaU8!C!KAl.£;eiTAFSf£>tiA-íí£ÍULT«iOI>OJULOAI>(£M'ÍO 
<S reOPO.mS £5Í3 PRtÇiJS -  raSWÜA on PREÇOS W> Zt.T3.SMV -  Sw<!'f* i:u

cawwt̂ ütiSeu
VAim  etOfíSi w  R l iCMKXJUtie5 0 v«tft W

. .  ... Of?íSAM-!Wr£tn>aAÍÍVíJiÇI! !̂.Oí<TAPlP«iÇA-ReaiL'Ht(!Ot>OjUL«AMf;.NTO 
3AS P»«»OSrAS Cê PBfií-OS •• TOSftMJA. SE FS£ÇQ£ KTZJ.OC.OKD1 ■ g«ii«a^ sc 6áu......

átísroà Qk-lníè <̂ .1-

eST*DO 0<S CS «fi .. P3fF£r(1;fíS «iifíCIftXi. m  «RS» SERREiBA’CS -  Til;:b A 
itJi.SAÍ®1ÍT006 MÂS1LÍ7SÇÃ0 SS tSrfAÇÀO •• I.íiküíísASî í í WS/í : £ffi;rcíir!a Mur

.................... .............. ............  WiUINHASCOM
__________ ____ iL»>Srs. BO MtsNKIfiC OS PISES «RRglRA.Xrg •

........ líWAS; S<SB!WltUCftS Si-í tVi-;VJ'A i.iX>A; .i.'/tv <:í;NS SuaiiíCCii i.vda; vvu
^STWv^süüin^í^íl-WÍi-ÍIPfta^irfiU-iL^SVIfONÍ-ISU.': !tXv<;tJNS]-Slt»Çííl:5ír 
S^ÍCOSS.ftStòG? CCXnST»jvÍ£S£ SS^ÍOS Sf&USPP. T.C.S0^SS-V'.CChSTR̂ JCÔSS 
SJ«X;!<»«iVWI>WíAiM!,WÍ'í</<.{ai«:i«5;<'S'>i;W/X.,?5Sti»!ii>.!.Si?l'W:«Ti: r:«Nfcrf«JCÍS3 í  SÊSy!t{»gil*£U; kC.PfiÜJÇrOSf: CCWtSWí í̂idSffOvPXSSírlViCOS C.S1 COKETRiiCíeS àccmpsjoitDAíuCOXMWIXA = ss;wko~ itoa r «&pa'.n'̂ hh,̂ a
I: S:i.:. «StSíHSyYISW «HiVft :*V¥< KiXXiKXbii- A S!!«SÍ««S I.:. VK

5 LW : «*31Rurvi*Á MC«*!TS S«ITI.: •• C=>-:
«VALVSi (ÍX»<S'iíWCâÉ3 S £>.«£L£«S: AiKd.O í&?v\yC$ S CiavSVPilCOi'S

l i «  , -K L l (
w*>nsr*jA?iv%s; v «  r.0MSí-!\i>;fis;3 u jcacoss u sví^resi w k  sísviçoü £ 
CCíiSTI5í;Ç05-í6:kS  ̂W£. RW,^cSC<Pi<^i^Cs&E;«£íJ; W S iií^ K i 2£T!W;vS(’v «K  
íiüsa.i -  uh  KAZ C.Í)NS:«ÍÍ-J<j|:i: íi SÍS?v':Ço!i!)«;(;.; SKiíiÇíS <Xi':S i K.y:/'A% C WtiViÇúS 
LTiX i.OCATi-.'* SERVlvOS SSHE4.I; *B2 JfitKJSTSS#.. •• -sb^-'^c
ISW#»5S !^ ..... .......... .......... ........SS-íHêHsvI!»..................... ...........  ... . . . .  UAVXiKl V.i^UXÁ 1: iWSIPVsi&t £»£:.«. TÊRÜAÍOí-iSTRurCfiA ira'.; C6MP&. • OSÍÍTRO ?-OÍTE mjJSTOi £ Sî«í££fir.tMSr!T-5S vTCA. (.VvNfl/v-Aíüi CííKífô-X»?:.';Ã ;:&fWM:X$MSt<!miii&:Aa»Ki;iM*<XíKi?!t<lC<)l;S ~ 
'"'W;CCtó- CONSTRUA S.FCAC05S £1«EU: R? Í.ERV:ÇOi' ------------------ -------- -- -STR&ĉtoPO seftficcs s cíSNáTKsjtc-t-'— —

ÍUaiO-SCHALDÊ <11 otuero: aiiV! 
*Kü>4.« VALOR
«  -  S*s.

; mf. jfipysrss*

IKUKA/ =^.M!.AyJ;;- at»fcU: K? ^tWOJS k CC»íSTisijçóis EiSÍL:
..............................SfitfÇi'3 S &--fVSTf?JVÍ-í;s urc.v PU-.VITC TRSC-COs&tfiyCOgS rsssvi!«. nim:;.;: cŝ -sa ;:í>jí.ti:ijíO:!:í -i  íjíî ^í; «««!.:•: w ; í>«í;̂ !í̂ -í\!íIKC»l̂ <»AÇ0nSB:.C:OAC<teSt:î ll̂ '»M:3VAS;glttfabsS«:NSttí<.fvftf.SKÍi»£U:.,C!Wil.
batauía s á w ç c f  f. ec;^aT?;íKÍr"> ciRiru. a »  - -

.0ÕÃÇÍSSCIS2:
bj:-1U'A f. CCííSTfHíivi..» t . X - -....... .......... . . .  • ------ ------
ü <r. J IU  -ot V-i % 1 > X I 1 I 1 C YAKi5sas<w A-REs vA£i»saa.«> - jHA3n.ffAo«S: us wuí-.rç.-K.</.Ui vxíhk L 1 i ,  f- l -< c. 1 ■WlA < •» V i « t (
j 1 i '  t ni<, F x  ) ç ssenvíços soaî fusp ersií: s«=\íiç»s òs osfisí̂ ess cr- - "•

Ci3.'iS.BU:Oftft £:Hí:l;. •• Som«!-i<snfc A íartir üa î ta tw s-W hí»^ ií»to *viSft. íte
............................. .......................... a»i*i S.Í8SS1.

1fcfftWí, i... .
.£è:;(,:’K:l:1í!V:‘,scisíicc.%i«wi&'?irr>s>*v*.

1 lift CUi»! >X-«:
.„»« CtARA - — .............................................
APJUCKAÇAO E HOMQi.OO*çAO •• TW*«5*. &E P^COS W MSíKJSI- 
>SMa«w*íí «« ~~ wwiíhxüí - -  ccs<s7s5ycôs5escu................ . 'r!'<f KiSW S*!IÍ4> Si»;)»;:. : 
ríSV.sSíí.-Iâ » »<•!.&.ÜXIfi «vÜ«S!
í5i.<«5Ai.«íRSÍ f̂ir.85S.$:H;.:rr.?.;.........

S •> OBJETO Itt :=<ikSja
è»s« ;:rt P.vB C:r. Víi

•?ií«4*lCS.<«!rtter«S!M'S3Six:'«iariaMM!'M»3lCiiía»uiS,.o*0issj,ata5 RRSSS.W!, KKlte-ÍW 1« S.V*a •.•<! , -It ^
aWZ îygeAjav»W)CofdotccioN>8dni«nlB- Pwl.lp-.TOd̂ CPI-

___ JO 00 CEA«A -  PHEFKiTL'BA MUMCWl. Df S03R/.1.-AV-50 Df SUSP5HS/.0- CO
DO »REGAO ELETRÔNICO M* FS21415 • S«£ .. Cclua: cí t-oss^e« Caixjirwnwi 

SMHvj .1 Sl'SPSNSAn '.-a u «w l« .i  (IUJETO- i'BCft'io ÍVi.v, va-~ ►'.!;!
1.1-3 iVf.l^çífS (l<‘ WUMI-WJ.-« C!> viJvo <1 •wfevr.-tCjjia ™r"

fítrrvüfí ijf*nrMiK.p <n«i SOVACí«.TA,' y
!■,; f'-; :■ 'ry.f..s^UKEDEVA-HCCM^C^Í.C^SOAftSS.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 91, segunda-feira, 16 de maio de 2022

(0 6 .03 .0 10 /20 19 -SED U C ); 
(0 6 .03 .0 14 /20 19 -SED U C ); 
(Ü 6 .Ü 3 .019/2019-SED U C); 
i06.Q3.G24/2019-5FDUq; 
(0 6 .03 .0 27 /20 19 -SED U C ); 
(0 6 .0 3 .0 3 1/2019-SED U C); 
(0 6 .0 3 .0 34 /2019-SED U C ); 
(0 6 .0 3 .0 37 /2019-SED U C }; 
(Ü 6 .Ü 3 .Ü 40/2019-SED U Q ; 
(0 6 .0 3 .0 43/2019-5ED U C); 
(0 6 .0 3 .0 49 /2019-SED U C }; 
(0 6 .0 3 .053 /20 19 -5ED U C}; 
{0 6 .03 .0 56 /20 19 -SED U C }; 
(0 6 .03 .0 59 /20 19 -SED U C );

(0 6 .03 .0 12 /20 19 -SED U C ) 
(0 6 .03 .0 18 /20 19 -SED U C ) 
(06 ,03 .0 21 /20 19 -SED U C ) 
(0 6 .0 3 .026/2019-SED U C) 
(0 6 .0 3 .03Ö /2019-SEDUC) 
(0 6 .0 3 .033/2019-SED U C) 
(0 6 .0 3 .036/2019-SED U C ) 
(0 6 .0 3 .039/2019-SED U C ) 
(0 6 .0 3 ,042/2019-SED UC) 
(0 6 .03 .0 47 /20 19 -SED U C ) 
(0 6 .03 .0 52 /20 19 -SED U C ) 
(0 6 .0 3 .0 5 5 /2 0 19-SEDUC) 
(06 .03 .0 5S /2 01 9-SED U C J 
(Û 6 .03 .062/2019-5ED U C )

con sid e ran d o  q ue  o o b je tivo  m a io r do P roced im en to  L ic ita tó rio  é  a p e rse cu ção  do 

in te re sse  p ú b lico , n e s te  caso , m ais e sp e c ifica m e n te  po r q u estõ es de o p ortu n id ad e  e 

con ven iên c ia  p ara  m e lh o r a te n d e r ao  in te re sse  p úb lico , to rna  púb iico  o  p re se n te  av iso  

de Revogação  do P rocesso  de L ic ita ção .

B re jo  San to -C E , 13 de m aio  de 2022 

M ARIA  £ V Â N IA  SAN TO S BASÍL IO

EXTRATO  DE TE R M O S  A D IT IV O S

E xtrato s dos 32 (Te rce iro ) Te rm o  A d itivo  de C o n tra ta s  N$s. {0 6 .03 .0 01 /20 19 -SED U C ), 
(0 6 .0 3 ,003/2 01 9-SED U C ); (0 6 .0 3 .0 0 7 /2 0 1 9 -S ED U C ); (0 6 .0 3 .008/2019-SED U C}

(0 6 .0 3 .0 1 1/2019-SED U C );
(0 6 .0 3 .0 1 6 /2 0 1 9 -S ED U C );
(0 6 .03 .0 20 /20 19 -SED U C );
(06 .Q 3.Q 25/2019-5ED U C);
(0 6 .03 .0 29 /20 19 -SED U C );
(0 6 .03 .0 32 /20 19 -SED U C );
(0 6 .0 3 ,035/2 01 9-SED U C );
(0 6 .03 .0 38 /20 19 -SED U C };
(0 6 .03 .0 41 /20 19 -SED U C );
(0 6 ,03 .0 44 /20 19 -SED U C );
(0 6 .0 3 .0 5 1/2019-SED U C );
(0 6 .03 .0 54 /20 19 -SED U C );
(0 6 .0 3 .0 5 7 /2 0 1 9 -S ED U C );
(0 6 .0 3 .0 6 0 /2 0 1 9 -S ED U C );

(0 6 .03 .0 63 /20 19 -SED U C }. C o n tra tan te : P re fe itu ra  M u n ic ip a l de B re jo  San to-Ce , a travé s  da 
S ecre ta ria  de Educação  Bás ica , CNPJ n *. 0 7 .6 2 0 .7 0 1 /0 0 0 1 -7 2 . Fund am entação  Legal: Le 
F ed era l n s . 1 0 .5 2 0 /2 0 0 2 , subsid iada pela Lei Federa! ne 8 .6 6 6 /1 9 9 3  e a ite raçõ es . L icitação 
Pregão Presencia i Ns . PP-Ü 2 .G7 .001/2019-SED UC . O b je to : C on tra tação  de pessoa fís ica  e/ou 
pessoa ju ríd ica  para p restação  de se rv iço  de tra n sp o rte  e sc o la r dos a iunos do ensino  
fu n d am en ta l, ensino  m édio  e en sin o  in fan til da  red e  de ensino  do m un ic íp io  de B re jo  
Santo-Ce , de respo nsab ilid ad e  da S e c re ta r ia  de Educação  Básica d e ste  M un ic íp io , con fo rm e 
te rm o  de re fe rê n c ia . Da V igência ; D ata  da assin a tu ra  a té  3 1 /1 2 /2 0 2 2 . S ig natá rio : Francisco  
Jucé lio  dos San tos con tra ta n te . Ériton  G eo rge  Sa les B ernardo  - P res id en te  da CPL/PM BS.

EXTRA TO  DE TE R M O S  A D IT IV O S

Extratos dos 42 (Q u a rto ) Te rm o  A d itivo  de C on tra to s N^s. (06 .03 .0 05 /20 19 -SED U C ) 
(0 6 .0 3 .0 0 6 /2 0 1 9 -SE D U Q ; (06 .03 .G 1 3/2 01 9-SED U C ); (06 .03 .0 22 /20 19 -SED U C )
(0 6 .0 3 .0 23 /20 19 -SED U C }; (0 6 .0 3 .0 4 6 /2 0 1 9 -S ED U C ); (06 .03 .0 48 /20 19 -SED U C ) 
(0 6 .0 3 .0 50 /20 19 -SED U C }; (0 6 .0 3 .0 6 1 /2 0 1 9 -S ED U C ); (0 6 .0 3 .0 6 4 /2 0 1 9 -S EÜ U C ). C on tra tan te : 
P re fe itu ra  M unic ipa l de B re jo  Santo-Ce , a trav é s  da Se cre ta ria  de Educação  Bás ica , CNPJ n^. 
0 7 .6 2 0 .7 0 1 /0 0 0 1 -7 2 . Fund am entação  Lega i: Lei Federa l n s . 1 0 .5 2 0 /2 0 0 2 , subsid iada pela 
Lei Federa l ns. 8 .6 6 6 /1 9 9 3  e  a lte ra çõ e s . L ic itação : Pregão P resen c ia l NS. PP- 
0 2 .0 7 .0 01 /20 19 -SED U C . O b je to : C o n tra tação  de pessoa fís ica  e/ou  pessoa ju ríd ica  para 
p restação  de serv iço  de tra n sp o rte  e sco la r dos a lunos do ensino  fu n d am e n ta i, ensino  
m édio  e  ensino  infants! da red e  de ensino  do m unic íp io  de B re jo  Santo-Ce , de 
responsab ilidade  da Se cre ta ria  de Educação  B ás ica  d este m unic íp io , con fo rm e  te rm o  de 
re fe rê n c ia . Da V ig ên cia : Data da a ss in a tu ra  a té  3 1 /1 2 /2 0 2 2 . S ig natá rio : F rancisco  Jucélio  
dos San tos con tra ta n te . É rito n  G eo rge  Sa íe s  B e rn a rd o  - P res id en te  da C PL/PM BS .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
A V ISO  DE LIC ITAÇÃO  

PREG Ã O  ELETRÔ N ICO  N2 5 .0 9 .0 1 /2 0 2 2

Pelo  p rese n te  aviso  e  em  cu m p rim en to  às Leis n^. 1 0 .5 2 0 /0 2  e  8 .6 6 6 /9 3  e  suas 
a lte raçõ es e o D ecre to  ns  1 0 .0 2 4 /1 9 , a Pregoe ira  O ficia l do M unic íp io  de Capistrano  
com unica  aos in te ressad o s que rea liza rá  o Pregão E le trô n ico  ns. 0 5 .0 9 .0 1 /2 0 2 2 , cu jo  objeto 
è o  A q u isição  de M ate ria l P e rm a n e n te  (Cam a H osp ita lar) p ara  su p rir  as dem andas da 
S ecre ta ria  de Saúde do M unic íp io  de C ap istran o /C E . N úm ero  Id en tificad o r no B anco : 
9 38 04 7 . Entrega  das p ro p o stas: A p a rtir  desta  d a ta , no sítio  w w w .lic ita co e s-e .c o m .b r. 
A b e rtu ra  das p ro p o stas: 2 6 /0 5/2 02 2  à s  10h (H o rário  de B ra s ília ) no sítio  w w w .lic ita co e s-  
e .co m .b r. In fo rm ações gera is : O Ed ita l poderá se r obtido  a travé s  do s ítio  re fe rid o  ac im a  ou 
ju n to  ao  Pregoe ira  na C om issão  de Lic itação  na P raça  M a jo r Jo sé E ste lita  de Agu iar, s /n * . 
C en tro , Paço M u n ic ip a l, C E P .: 6 2 .7 4 8 -0 0 0 . Os in te re ssad o s fic am  desde  já  n o tificad o s da 
n ecessidade d e  acesso  ao  sítio  w w w .lic ita co e s-e .c o m .b r para ve rificação  de in fo rm açõ es e 
a lte raçõ es su p e rve n ien tes .

Cap istrano-CE , 13 de m aio de 2022 
ALIN E BAN DEIRA DA SILVA 

Pregoe ira

A V ISO  D E  LIC ITAÇÃO  
PREG Ã O  ELETRÔ N ICO  N 9 5 .0 9 .0 2 /2 0 2 2

Peio p rese n te  aviso  e  em  cu m p rim en to  às Leis ns 1 0 .5 2 0 /0 2  e  8 .6 6 6 /9 3  e  suas 
a lte raçõ es e os D ecre tos n  ̂ 5 .4 5 0 /0 5 , A  Pregoe ira  O ficia l do M unic íp io  de Capistrano  
com unica  aos in te re ssad o s que rea liza rá  o Pregão  E le trô n ico  N2 0 5 ,0 9 .0 2 /2 0 2 2  cu jo  ob je to  
é  a co n tra tação  de e m presa  esp ec ia lizad a  p ara  re a liza r se rv iço s  de m anutenção  preven tiva  
e co rre tiva , com  fo rn ec im en to  de p eças quando  necessá ria s , em  eq u ip am entos m édicos 
ho sp ita lares e odonto lóg icos ju n to  a S e cre ta ria  de Saúd e do M unic íp io  de Cap istrano , 
E s íad o  do C eará . N úm ero  Id en tificad o r no B anco : 9 3 8 0 6 4 . Entrega das p ro p o stas: A p artir 
desta da ta , no s ítio  w w w .lic ita co e s-e .c o m .b r. A b e rtu ra  das p ro p o stas: 2 7 /0 5 /2 0 2 2  às 10h 
(H o rário  de B ra s ília ) no sítio  w w w .iic ita co e s-e .c o m .b r. In fo rm açõ es g e ra is : O Ed ita i poderá 
se r obtido  a travé s  do s ítio  re fe rid o  ac im a ou ju n to  a Pregoe ira  na C om issão  de L ic itação  na 
Praça M a jo r Jo sé  E ste iita  de A gu iar, s/n s  C en tro , Paço M un ic ipa l, C EP .: 6 2 .7 4 8 -0 0 0 . Os 
in te ressados ficam  desde  já n o tificad o s da n ecessid ad e  de acesso  ao sítio  w w w .lic ita co e s-  
e .co m .b r p ara  ve rificação  de in fo rm açõ es e a lte raçõ es su p e rve n ien tes .

C ap istrano-CE , 13 de m aio de 2022 
ALIN E BAN DEIRA DA SILVA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS
A V ISO  DE L IC ITA ÇÃ O  

C O N C O RRÊN C IA  P Ú B LIC A  W  2 0 2 2 .0 5 .1 1 .0 1

A Com issão  P e rm a n e n te  de L ic itação  da P re fe itu ra  M u n ic ip a l de C ariús 
com un ica  aos in te re ssad o s q ue  fa rá  re a liza r  lic itação  em  sua sa ia , na P re fe itu ra  

M un ic ipa l d e  C a riú s , io ca lizad a  na Rua Rau l N o g ue ira , s /n  - E sp lan ad a  - C ariú s - C E , às 

0 S :0 0 h s  do d ia  17 d e  junho  de 2 02 2 , Sessão  d e  re ceb im en to  do s d o cu m en to s de 

H ab ilitação  e P rop o stas p ara  a C o n co rrê n c ia  Púb lica  Ne 2 0 2 2 .0 5 .1 1 .0 1 , tip o  - m enor 

preço , d estinad a  a C on stru ção  d e  um a esco la  com  12 {d o ze } sa las p ad rão  FN D E, na V iia  
São S eb astião , con fo rm e  ID n .a 3 1 8 5 2 1 4 , ju n to  a S e cre ta ria  de Educação  do M unic íp io  

de C a riú s . O Ed ita l p o d erá  se r ad q u irid o  ju n to  à Com issão  de L ic ita ção  da P re fe itu ra  
M unic ipa l de C a riú s  no h o rá rio  das 0 7 :3 0  á s  1 1 :3 0  h o ra s . In fo rm açõ es pelo  fone  
(0 xx8 8 ) 3 5 1 4-1 21 9 .

C ariú s - C E, 13 d e  M a io  d e  2 022  
FRAN CISCO  ED ID EU S DOS SAN TO S SAN TAN A

P re s id e n te  da Com issão  P e rm a n e n te  de L ic itação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
A V ISO  DE LIC ITAÇÃO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  NS 2 0 2 2 .0 5 ,0 5 .0 2 -S A G P T  . • ft

A  Pregoe ira  da P re fe itu ra  M unic ipa l de Cauca ia  - C eará , to rna  púb lico , para 
conhec im ento  dos in te ressad o s, que no próxim o  dia 31 de M aio  de 2 022 , às 0 9 :0 0 h  (nove 
ho ras), a travé s de end ereço  e le trôn ico  w w w .co m p rasn e t.g o v .b r (C o m p ra sn e t ) ,. esta rá  - 
rea lizando  lic itação , na m oda lidade  Pregão  E le trôn ico , c r ité r io  de ju lg am ento  M en o r Preço  
po r Lo te , tom bado  sob o ne 2 0 2 2 .0 5 .0 5 .02-SAG PT, com  fin s para Reg istro  de Preços 
v isand o  a aqu is ição  de eq u ip am entos de red e , a cessó rios e  se rv iço s de in sta lação  para 
a te n d e r as n ecessid ad es da Secre ta ria  de A d m in istra ção , G estão  de Pessoas e  Tecnolog ia 
do M unic íp io  de C auca ia/C E , o  qual en con tra-se  na ín tegra  na Sede  da Com issão , situada 
a Rua Coronel C orre ia  n? 1 0 7 3 , P a rq ue  So led ad e , C auca ia/C E . M aio res in fo rm açõ es no 
en d e reço  c itado  no h o rá rio  de 0 8 :0 0 h  às 1 2 :00 h  ou pelo  site  
h ttp ://m u n ic ip io s .tce .ce .g o v .b r/ lic iia c o e s .

Cauca ia  - C E, 13 de m aio  de 2022 
M ARIA  LEOMEZ M IRAN DA SERPA 

Pregoe ira

A V ISO  DE LIC ITAÇÃO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  Ns 2 02 2 .Ü 5 .0 5 .03 -ÍM A C

A Pregoe ira  da P re fe itu ra  M unic ipa l de Cauca ia  - C ea rá , to rna  p úb lico , para 
conhec im ento  dos in te re ssad o s , que no próxim o dia 30  de M aio  de 2 02 2 , às 0 9 :00 h  (Nove 
H oras), a travé s  de en d ereço  e le trô n ico  w w w .co m p rasn e t.g o v .b r (C om prasnet), e sta rá  
rea lizando  L ic itação , na m oda lidade  Pregão E le trô n ico , c rité r io  de ju lg am en to  M en o r Preço  
po r Ite m , to m bado  sob  o ns 2 0 2 2 .0 5 .0 5 .0 3 -IM A C , com  fin s  para Reg istro  de P reços visando  
fu tu ra  e eve n tu a l con tra tação  dos se rv iço s  de acesso  a in te rn e t m óvel 3g/4g, inclu indo  o 
fo rn ec im en to  de sim  cards 3 G /4 G , com  fran q u ia  m ensai de paco te de dados de no m ín im o 
2 0G B  para a te n d e r as n ecessid ad es do in stitu to  do M eio  A m b ien te  de C auca ia/C E , o qual 
encon tra -se  na íntegra na Sede da Com issão , s ituada a Rua Coronel C o rre ia  n9 1073, 
Parque  So led ad e , C auca ia/C E . M a io res  in fo rm açõ es no end ereço  c itado  no h o rá rio  de 
0 8 :0 0 h  às  1 2 :00 h  ou pelo  site  h ttp ://m u n ic ip io s .tce .ce .g o v .b r/ lic ita co e s .

Cauca ia  - C E, 13 de m aio  de 2022 
M ARIA  LEO NEZ M IRAN D A SERPA  

Pregoe ira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
A V iSO  DE LIC ITAÇÃO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  N* 2 0 2 2 .0 4 .2 6 .1

A  Pregoe ira  do  M unic íp io  de C ra to /C E  to rna  púb iico  para conhec im ento  dos 
in te re ssad o s que a data de a b e rtu ra  do c e rtam e  se rá  dia 30  de m aio de 2022 às 10h30m in , 
o b je to : Se leção  de m e lh o r proposta  p ara  reg istro  de p reço s v isando  fu tu ra s  e even tuais 
aqu is ições de m ob iliá r io s , para a te n d e r as  n ecessid ad es das d ive rsa s  un idades 
a d m in istra tivas (se c re ta ria s ) da p re fe itu ra  m un ic ipa l de C rato-CE. O ed ita l e  seus anexos 
en con tram -se  d ispon íve is na Sede da Com issão  de L ic itaçõ es loca lizada no Largo Jú lio  
S a ra iv a , s /n , B a irro  C en tro  - C ra to /C E , das 0 8h 00 m in  às  14h00m in  ou a travé s  dos s ite s : 
w w w .tc e .c e .g o v .b r . e  h ttp s ://w w w .lrc ita c o e s -e .c o m .b r/ .

C ra to /C E , 13 de m aio  de 2022 
V A LER IA  DO CARM O  M O URA

A VISO  D E  LIC ITAÇÃO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  N ° 2 0 2 2 .0 4 .0 5 .3

A  Pregoe ira  do M un ic íp io  de C ra to /C E  to rna  púb lico  p ara  conhec im ento  dos 
in te ressad o s que a data  de ab e rtu ra  do c e rtam e  será d ia 30  de m aio  de 2022 às 15h, 
o b je to : Aqu isição  de am b u iân cia  via  em end a  p a rlam e n tar n -  1 17 37 .4 71 00 0/1 21 0-0 7  para 
a te n d e r as necessidades da se c re ta r ia  de saú d e  do m unic íp io  de C rato-CE. O ed ita l e seus 
anexos en con tram -se  d isp o n íve is na Sede  da Com issão  de L ic itaçõ es loca lizada no Largo 
Jú lio  S a ra iva , s/n , B airro  C en tro  - C ra to /C E , das 0 8h 00 m in  às 14h00m»n ou a travé s dos 
s ite s : w w w .tc e .c e .g o v .b r . e h ttp s :/ /w w w .iic ita co e s-e .co m .b r/ .

C ra to /C E , 13 de m aio  de 2022

AV ISO  DE U C ITAÇAO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  N° 2 0 2 2 .0 5 .0 5 .3

A Pregoe ira  do M unic íp io  de C rato /C E to rn a  público para con h ec im en to  dos 
in te ressad o s q ue  a data de a b e rtu ra  do  c e rtam e  será  dia 31  de m aio  de 2022 às 09h, 
o b je to : Se leção  de m e lh o r p roposta  para reg istro  de p reços v isand o  fu tu ra s  e  even tuais 
con tra tações (posto  de com b u stíve l) p ara  aqu is ição  de gaso lina  com um , para a te n d e r as 
necessidades do gab inete  do v ice -p re fe ito  do m un ic íp io  de C rato-CE. O ed ita l e  seus anexos 
en con tram -se  d isp o n íve is na Sede da C om issão  de L ic itaçõ es loca lizada no Largo Júlio 
Sa ra iv a , s /n . B airro  C en tro  - C ra to /C E , das OBhOOmin às 14h00m in  ou a travé s  dos site s : 
w w w .tc e .c e .g o v .b r . e h ttp s ://w w w .lic ita co e s-e .co m .b r/ .

C ra to /C E , 13 de m aio de 2022 
VA LÉR IA  DO CARM O  M O URA

Este dücuTien! 
http://www.in.

pode ser verificado no endereço eletrônico 
ov.br/autanticidade.html. peio código 05302022051600259 0

A V iSO  DE U C ITAÇAO  
T O M A D A  DE PREÇO S 2 0 2 2 .0 5 .0 9 .1

A P res id en te  da Com issão  de Lic itação  do M unic íp io  de C rato /C E to rna púbiico 
p ara  conhec im ento  dos in te ressad o s q u e , neste  d ia l^  de junho  de 2022 às 0 8 h 30 m in , na 
Sede da C om issão  de L ic itaçõ es loca lizada no Largo Jú iio  Sa ra iva , s/n B airro  C en tro  - 
C ra to /C E , esta rá  rea lizand o  sessão  p ara  receb im en to  e a b e rtu ra  dos enve lopes com 
docum entos de hab ilitação  e  p ro p o stas de p reço s p ara  o o b je to : C on tra tação  dos serv iços 
de engenharia  p ara  re fo rm a da EE IEF  Liceu D iocesano , no B a irro  S em inário  de 
responsab ilidade  da se c re ta r ia  de educação  do m un ic íp io  de C ra to /C E . O ed ita l e  seus 
anexos en con tram -se  d isp o n íve is  no e n d ereça  acim a, das OShOOmin às 14h00m in  ou 
a travé s  do s ite : w w w .tc e .c e .g o v .b r .

C ra to /C E , 1 3d e  m aio de 2022 
VA LÉR IA  DO CARM O  M O URA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ
EXTRA TO  DE CO N TRATO

C on tra to  N2 2 0 2 2 .0 1 .2 5 .0 1  - P rocesso  O rig in ário : Pregão  E le trô n ico  N.s 
2 0 2 1 .1 2 .2 1 .0 1 /P E /P M C  - O b je to : C o n tra tação  de se rv iço s  a se rem  p restad os na 
e xecu ção  do tra n sp o rte  e sc o la r dos a lu no s , po r in te rm éd io  da se c re ta r ia  de Educação , 
C u ltu ra  e E sp o rtes  do m un ic íp io  de C ro a tá /C E  • C o n tra ta n te : S e cre ta ria  M u n ic ip a l de 
Educação , C u ltu ra  e  E sp o rte s  - C on tra ta d a : V IP  CAR LOCAÇÕES E IR E L I, C N P i n̂  
2 2 .9 5 7 .5 9 5 /0 0 0 1 -0 0  - V a lo r  G lo b a l: RS 4 .5 4 4 .1 7 6 ,0 0  (Q u a tro  m ilhõ es, Se isce n to s e 
q u a re n ta  e  q u atro  m ii, c e n to  e se te n ta  e se is  rea is ) - D ata  da A ss in a tu ra  do C on tra to : 
2 5 /0 1 /2 0 2 2  - V ig ên c ia : 2 5 /0 1 /2 0 2 3  - Fu n d am en tação  Legal: §ú n ic o , a rt . 51 e  a rt . 62, 
Lei Fed e ra i n$ 8 ,6 6 6 /9 3  - S ig n atá rio s : M aria  d as Chagas de Sousa M artin s  
(C O N TRA TA N TE); F ran c isco  Rom ário  A gostinho  de L im a (CO N TRATADA).

Documer.tG assinado asfiitaimerne conforme MP r.« 2.200-2 de 24/08/2001, IC P  
que institui s Infraeitrutura de Chaves Púbiicds Brasileif-a • ICP-Brasil. S P 8*1

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.iicitacoes-e.com.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/liciiacoes
http://www.comprasnet.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.lrcitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.in
http://www.tce.ce.gov.br


D.O.M. -  Ano 2022, Edição 4986, Crato/CE, Segunda, 16 de Maio de 2022.
Página 13 de 41

COMISSÃO DE LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.04.26.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.26.1. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 30 de maio de 2022 às 
10h30min, objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE MOBILIÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações iocalizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: w . tce.ce.gov.br. e https://u-ft-ft-.licitacoes-e.com.br/ 
Crato/CE, 13 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.04.05.3.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.05.3. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 30 de maio de 2022 às 
15h. objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA VIA EMENDA PARLAMENTAR N" 11737,471000/1210-07 PARA ATENDERAS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ceffly.br. e 
https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/ CE, 13 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.05.05.3.
/  \

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.05.3. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 31 de maio de 2022 às 
09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
(POSTO DE COMBUSTÍVEL) PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO 
VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: /  / u-u-a-.licitacoes-e.com.br/ 

'o/CE, 13 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.
\

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.09.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.09.1 A  
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 1° de lunho de 2022 às 
08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços pata o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA DA EEIEF LICEU DIOCESANO, NO BAIRRO SEMINÁRIO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 13 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

https://u-ft-ft-.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ceffly.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

